GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Centro Político Administrativo – Fone/Fax:(065) 613-5411
Comissão de Licitação - CEP 78050-970 - Cuiabá - MT

AVISO DE SUSPENSÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001/SES/MT/2011

O ESTADO DE MATO GROSSO através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso – SES/MT,

por meio da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde e Comissão Permanente de Licitação,

torna público, para conhecimento de todos os interessados que foi SUSPENSO o CHAMAMENTO PÚBLICO, tipo

MELHOR TÉCNICA, que visa selecionar instituições sem fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato de

Gestão cujo objeto consiste no gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no

HOSPITAL METROPOLITANO de Várzea Grande, localizado no Município de Várzea Grande Estado de Mato Grosso,

devido Autos da Medida Cautelar nº 5398-36.2011.811.041, em trâmite no Juízo da Vara Esp. Ação Civil

Pública e Ação Popular da Comarca de Cuiabá-MT.

Cuiabá (MT), 15 de março de 2011.

Vander Fernandes

Secretário Adjunto de Estado de Saúde
Presidente da Comissão Interna de Contratos de Gestão em Serviços de Saúde

Karen Rubin
Coordenadora de Aquisições e Contratos

Presidente da Comissão de Licitação

PEDRO HENRY
Secretário de Estado de Saúde

Original assinado nos autos do processo